
DETERMINAZIONI DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

VERBALE DEL 30 OTTOBRE 2024

In data 30 ottobre 2024 presso la sede sociale il sottoscritto dott. Fabio Sciuto, in qualità di

Amministratore unico della Società, nominato con deliberazione dell’assemblea ordinaria ,

alla presenza del segretario dell’organo amministrativo, determina sulla seguente proposta

all’ordine del giorno:

 «CONFERIMENTO     ALL’ORGANISMO     DI     VIGILANZA DELL’INCARICO     DI SVOLGERE     LE     FUNZIONI      

DI         ATTESTAZIONE         DEGLI         OBBLIGHI         DI         PUBBLICAZIONE         IN         TEMA         DI         ANTICORRUZIONE         E  

TRASPARENZA         PROPRIE         DELL’ORGANISMO         INDIPENDENTE         DI         VALUTAZIONE».      

PREMESSO CHE

 l’Autorità  nazionale  anticorruzione  (“ANAC”)  con  proprie  deliberazioni  n.  1134  dell’8

novembre 2017 e n. 141 del 21 febbraio 2018 ha specificato che anche nelle Società in

controllo pubblico - così come già negli enti della pubblica amministrazione - è necessario

individuare (in ottemperanza all’art. 14, comma 4, lettera “g” del D.lgs. n. 150/2009) un

soggetto  cui  affidare  le  funzioni  di  attestazione  degli  obblighi  di  pubblicazione  e  di

ricezione  delle  segnalazioni  di  mancato  o  ritardato adempimento agli  obblighi di

pubblicazione da parte del Responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza

(“RPCT”);

 che “ANAC” reputa che l’organo interno più idoneo a svolgere le suddette funzioni sia

l’Organismo  di  vigilanza  (di  seguito,  per  brevità,  “OdV”);  in  quanto  struttura  analoga

all’Organismo indipendente di valutazione (di seguito, per brevità, “OIV”);



 che risulta pertanto necessario conferire un nuovo incarico per l’espletamento

delle funzioni di “OIV”.

Tutto ciò premesso,

L’AMMINISTRATORE UNICO 

DETERMINA

di  conferire  l’incarico  di  svolgere  le  funzioni  di  Organismo  indipendente  di

valutazione al dott. Ulderico Izzo, in ossequio al comma 8 dell’art. 14 del D.lgs.

150/2009, per un triennio e stabilendo il compenso annuo in euro __________ .

Il Segretario L’Amministratore unico

(Sciuto dott. Fabio)


	DETERMINAZIONI DELL’AMMINISTRATORE UNICO VERBALE DEL 30 OTTOBRE 2024
	L’AMMINISTRATORE UNICO DETERMINA

